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ACTA DE ADMISION Y EVALUACIÓN DE OFERTAS 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-INACAL -2 

 “SERVICIO DE RENOVACIÓN DE LICENCIAMIENTO Y SOPORTE DEL FABRICANTE PARA EL 

PRODUCTO IMPERVA SECURESPHERE X2510 (EQUIPO DE SEGURIDAD INTEGRAL PARA LAS 

VULNERABILIDADES DE APLICACIONES WEB) O EQUIVALENTE” 

 

En el Distrito de San Isidro, siendo las 09:00 horas del día del día 15 de marzo del 2024, se inició la sesión 

del Comité de Selección, designado mediante Jefatural N°005-2024-INACAL-OA de fecha 08 de febrero de 

2024, con la finalidad de realizar la admisión y evaluación de la oferta presentada. 

El Presidente del Comité de Selección luego de verificar el quórum respectivo, inició la sesión, señalando 

como tema de agenda lo siguiente: 

• Admisión de Oferta 

• Evaluación de Oferta 

ETAPA DE ADMISIÓN DE LA OFERTA 

Se verifico la presenta de dos (02) ofertas para el presente procedimiento de selección, según el siguiente 

detalle: 

 

Acto seguido se procedió a la revisión de ambas ofertar para determinar su admisión: 
 
Al respecto, luego de revisar la documentación de presentación obligatoria solicitada en las Bases 

Integradas del procedimiento de selección, este comité decide por unanimidad, ADMITIR a los postores 

THINK NETWORKS PERU S.A.C. y GITEC SAC, de acuerdo con el siguiente detalle: 

DESCRIPCIÓN DE DOCUMENTO SOLICITADO EN LA BASES 

INTEGRADAS 

THINK NETWORKS 

PERU S.A.C. 

GITEC SAC 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe 

la oferta. 

CUMPLE CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 

del Reglamento. 

(Anexo Nº 2) 

CUMPLE CUMPLE 
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d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de 

Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE CUMPLE 

e) El contratista deberá ser una empresa autorizada por el 

fabricante en la venta de la solución a implementar, el contratista 

deberá acreditar esto mediante una carta del fabricante. También 

se aceptará un documento por parte del representante 

autorizado por el fabricante a nombre del postor (carta de 

cooperación, contrato de prestación de servicio, convenio de 

colaboración, etc.) mencionando el cumplimiento de la capacidad 

del postor para brindar las licencias y soporte del fabricante 

CUMPLE CUMPLE 

f) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) CUMPLE CUMPLE 

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, 

en la que se consigne los integrantes, el representante común, el 

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete 

cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje 

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

NO 

CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el 

Anexo N° 6. 

CUMPLE CUMPLE 

 

ETAPA DE EVALUACION DE LA OFERTA 

Al respecto conforme a lo indicado en el artículo 74° del Reglamento respecto a la Evaluación de Ofertas, 

este despacho procedió a la realizar la evaluación de las ofertas admitidas respecto al factor de evaluación 

“precio”, indicado en el Capítulo IV de la Sección Específica de las Bases Integradas, obteniendo el 

siguiente resultado: 

N° 
RAZÓN SOCIAL DEL 

POSTOR 

OFERTA 
ECONOMICA 

(Oi) 

PRECIO DE LA 
OFERTA MAS 

BAJA(Om) 

PUNTAJE 
MÁXIMO 

DEL 
PRECIO 
(PMP) 

PUNTA
JE 

MYPE 
BONIFICACI

ÓN MYPE 
5% 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

1 
THINK NETWORKS 
PERU S.A.C. 

150 000,00 150 000,00 100 100 NO 0 100 1 

 GIDTEC SAC 167 743,40 150 000,00 100 89,42 SI 5 94.42 2 

 

Se realizó la búsqueda respectiva del registro de Micro y Pequeña Empresa- REMYPE de la empresa 

GIDTEC SAC (https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html) encontrando el siguiente 

resultado:
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ACUERDOS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

1. Dar por Admitidas y Evaluadas las Ofertas Presentada por las empresas THINK NETWORKS PERU 

S.A.C y GIDTEC SAC. 

 

2. Solicitar el apoyo respectivo al Equipo Funcional de Tecnología de la Información para la validación de 

los requisitos de calificación de ambas ofertas, con la finalidad de realizar la Calificación de Ofertas y 

posteriormente el Otorgamiento de la Buena Pro, en concordancia con el Artículo 46: Reglamento de la 

Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, que indica: “ 46.4. Durante el desempeño de su 

encargo, el comité de selección está facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias 

o áreas pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo responsabilidad.”  

Siendo las 9:20 horas del mismo día, se da por concluida la presente sesión, firmando en señal de 

conformidad los integrantes del Comité de Selección. 

 

 

 

 

_____________________________ 

COMBE ALVAREZ, JULIO CESAR 

PRIMER MIEMBRO 

 

_____________________________________ 

CORDOVA MELENDEZ, JORGE ARMANDO 

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

________________________________ 

ALVAREZ ANGELES, FAVIO RAFAEL 

SEGUNDO MIEMBRO 
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ACTA DE CALIFICACIÓN Y BUENA PRO 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-INACAL -2 

 “SERVICIO DE RENOVACIÓN DE LICENCIAMIENTO Y SOPORTE DEL FABRICANTE PARA EL 

PRODUCTO IMPERVA SECURESPHERE X2510 (EQUIPO DE SEGURIDAD INTEGRAL PARA LAS 

VULNERABILIDADES DE APLICACIONES WEB) O EQUIVALENTE 

 

En el Distrito de San Isidro, siendo las 15:55 horas del día del día 18 de marzo del 2024, se inició la sesión 

del Comité de Selección, designado mediante Jefatural N°005-2024-INACAL-OA de fecha 08 de febrero de 

2024, con la finalidad de realizar la Calificación y el Otorgamiento de la buena Pro de la Adjudicación 

Simplificada N° 001-2023-INACAL. 

El Presidente del Comité de Selección luego de verificar el quórum respectivo, inició la sesión, señalando 

como tema de agenda lo siguiente: 

• Calificación de Oferta 

ETAPA DE CALIFICACIÓN 

Habiéndose recibido el apoyo técnico del Equipo Funcional de Tecnología de la Información, mediante 

Memorando N° 016- 2024-INACAL/OA-TI, respecto a la calificación de las ofertas admitidas, se procedió a 

verificar los documentos de calificación los participantes THINK NETWORKS PERU S.A.C y GIDTEC SAC, 

a fin de verificar si cumplen con lo indicado en el numeral 3.2 “Requisitos de Calificación” del Capítulo III de 

la sección específica de las Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado1. 

REQUISITOS 

POSTOR 
POSTOR 

THINK NETWORKS PERU 
S.A.C 

GITEC SAC 

CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE 

    

FORMACIÓN ACADEMICA CUMPLE CUMPLE 

 ESPECIALISTA IMPLEMENTADOR (01 PERSONA) CUMPLE CUMPLE 

 ESPECIALISTA DE SOPORTE (01 PERSONA) CUMPLE CUMPLE 

    

EXPERIENCIA EN PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE 

 ESPECIALISTA IMPLEMENTADOR (01 PERSONA) CUMPLE CUMPLE 

 ESPECIALISTA DE SOPORTE (01 PERSONA) CUMPLE CUMPLE 

    

    

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE 

  MYPE SI 
NO 

    

Observación Ninguna  
Ninguna 
 

 
1 Artículo 75 Calificación - Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “75.1. Luego de culminada la evaluación, el comité de selección 
califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de 

calificación especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada.” 
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Por lo antes expuesto, el Comité de Selección toma los siguientes acuerdos: 

- Declarar que se realizó la Calificación de las ofertas de los participantes THINK NETWORKS PERU S.A.C 

y GIDTEC SAC  

- Declarar que las ofertas de los participantes THINK NETWORKS PERU S.A.C y GIDTEC SAC cumplen 

con todos los requisitos de calificación, por lo que CALIFICAN, según e siguiente detalle:  

N° RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR 
OFERTA 

ECONOMICA  
PUNTAJE DE 
EVALUCIÓN 

CALIFICACIÓN 
ORDEN DE 

PRELACIÓN PERSONAL 
CLAVE 

EXPERIENCIA ESTADO DE 
CALIFICACIÓN 

1 
THINK NETWORKS 
PERU S.A.C. 

150 000,00 100 
CUMPLE CUMPLE CALIFICA 

1 

 GIDTEC SAC 167 743,40 94.42 CUMPLE CUMPLE CALIFICA 2 

 

- Otorgar la Buena Pro del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 002-2024-INACAL -2 

“SERVICIO DE RENOVACIÓN DE LICENCIAMIENTO Y SOPORTE DEL FABRICANTE PARA EL PRODUCTO 

IMPERVA SECURESPHERE X2510 (EQUIPO DE SEGURIDAD INTEGRAL PARA LAS VULNERABILIDADES DE 

APLICACIONES WEB) O EQUIVALENTE, al postor THINK NETWORKS PERU S.A.C  que obtuvo el mayor 

puntaje en la evaluación y cumple con todos los requisitos de calificación,  por el monto ofertado de  

S/ 150 000,00 (Ciento Cincuenta mil con 00/100 soles), incluidos los impuestos de ley 

Siendo las 16:20 horas del mismo día, se da por concluida la presente sesión, firmando en señal de 

conformidad los integrantes del Comité de Selección. 

 

 

 

_____________________________ 

COMBE ALVAREZ, JULIO CESAR 

PRIMER MIEMBRO 

 

_____________________________________ 

CORDOVA MELENDEZ, JORGE ARMANDO 

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

________________________________ 

ALVAREZ ANGELES, FAVIO RAFAEL 

SEGUNDO MIEMBRO 
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